AVISO DE RETIFICAÇÃO DE CALENDÁRIO

A Coordenação Executiva torna público o novo Calendário de Atividades do Concurso da Prefeitura de
Palmares:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO LOCAL

Inscrição
24/07/2014 a
30/09/2014

www.ipad.com.br/concursopalmares2014

Inscrições de Isentos
24/07 a

27/07/2014

www.ipad.com.br/concursopalmares2014

Entrega do Comprovante do NIS
(para candidatos isentos)

29/07 a
31/07/2014

Sede da Prefeitura Municipal de Palmares- Diretoria de
Recursos Humanos, Praça Ismael Gouveia, s/n, Térreo,
Palmares -PE.

Divulgação do Resultado Preliminar
da Avaliação do Comprovante do NIS

Até 15/08/2014

www.ipad.com.br/concursopalmares2014

Recurso contra indeferimentos de
pedido de isenção

16/08 a
18/08/2014

www.ipad.com.br/concursopalmares2014

Publicação das Respostas aos
Recursos e do Resultado Definitivo
dos Pedidos de Isenção de Inscrição

Até 22/08/2014

www.ipad.com.br/concursopalmares2014

Pagamento da Taxa de Inscrição Até 17/10/2014 Rede bancária ou casas lotéricas.

Entrega de Laudo Médico, para os
candidatos às vagas destinadas aos
Candidatos com deficiência e para
Atendimento Especial.

Até 17/10/2014

SEDEX – CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE
PALMARES – LAUDO MÉDICO, IPAD - Estrada de Belém,

nº 342,Torreão, Recife-PE, CEP 52030-280.

PRESENCIAL: IPAD - Estrada de Belém, nº 342,Torreão,
Recife-PE, CEP 52030-280 das 09h às 17h.

Informações sobre Local de Prova -
13/11 a

30/11/2014
www.ipad.com.br/concursopalmares2014

Prova Objetiva de Conhecimentos -  30/11/2014 Município de Palmares

Gabarito Preliminar da Prova Objetiva
de Conhecimentos

01/12/2014 www.ipad.com.br/concursopalmares2014

Recurso contra Gabarito Preliminar
da Prova Objetiva Conhecimentos

02 a 04/12/2014
Local a ser definido na ocasião da divulgação do Gabarito
Preliminar

Divulgação do Gabarito Definitivo da
Prova Objetiva de Conhecimentos

Até 22/12/2014 www.ipad.com.br/concursopalmares2014

Resultado Final do concurso para
todos os cargos

Até 22/12/2014 www.ipad.com.br/concursopalmares2014

Palmares, 26 de agosto de 2014.